
 

C o m u n e  d i  V i g n o l o  
Via Roma, 6 12010 Vignolo (CN) 

Tel. (+39) 0171/48173 Fax (+39) 0171/48294 
C.F. 00349960047 - P. IVA: 00349960047 

E-mail: info@comune.vignolo.cn.it – E-mail certificata: comune.vignolo.cn@legalmail.it 
www.comune.vignolo.cn.it 

 
2 0 1 3  

Determina n. 153 
del 20/08/2015 

Determinazione del Responsabile del Servizio  
 
Oggetto:  Bando di gara per l’affidamento del servizio di assistenza all’autonomia anni scolastici 

2015/2016 e 2016/2017. Gestione centri estivi vacanze anni 2016 e 2017. AFFIDAMENTO 
DEFINITIVO ED IMPEGNO DI SPESA. 

 
L’anno duemilaquindici, addì venti del mese di agosto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO 
CHE con deliberazione della G.C. n. 82 del 28 luglio 2015, è stato approvato il capitolato di gara per 
l’affidamento del servizio di assistenza all’autonomia anni scolastici 2015/2016 e 2016/2017 e la gestione centri 
estivi vacanze anni 2016 e 2017; 

CHE con determinazione n. 137 del 29 luglio 2015 è stata approvata la lettera di invito stabilita la procedura di 
gara mediante procedura negoziata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 83 D.Lgs 
163/2006); 
 
CHE il Presidente della Commissione di gara ha trasmesso per l’approvazione i seguenti verbali: 

1. Apertura documentazione amministrativa e offerta tecnica in seduta pubblica; 
2. Valutazione offerta tecnica e attribuzione punteggi; 
3. Apertura e valutazione delle offerte economiche e aggiudicazione provvisoria; 

CHE, come risulta dai verbali di gara, hanno presentato offerta le ditte: 
 

DITTA INDIRIZZO CAP CITTÀ 

Cooperativa Sociale “Gli amici di Jim Bandana” Via L. Gallo n. 23 12100 Cuneo 

Cooperativa Sociale “Persona e Società” Corso Giolitti n. 23 12100 Cuneo 

Cooperativa Sociale “Chianoc” Via Palestro n. 2 12038 Savigliano 
(CN) 

 
CHE, in base al punteggio assegnato alle offerte tecniche e alle offerte economiche, dal verbale relativo si evince 
l’aggiudicazione provvisoria a favore della Ditta Soc. Coop. Sociale Chianoc – ONLUS, Via Palestro n. 2 12038 
Savigliano (CN) la quale ha presentato un’offerta di € 15,10 ad ora (IVA esente) per n. 2.536 ore pari ad € 
38.293,60 annui e così per complessivi € 76.587,20 (IVA esente) per il periodo settembre 2015 – luglio 2017; 
 
CHE, ravvisata quindi la regolarità della procedura seguita per l’aggiudicazione, è opportuno disporre 
l’approvazione degli atti di gara e dell’aggiudicazione definitiva dei lavori di che trattasi alla Ditta Soc. Coop. 
Sociale Chianoc – ONLUS di Savigliano (CN); 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 28/07/2015, con la quale sono stati approvati il 
Bilancio di previsione Esercizio 2015, il Bilancio pluriennale 2015/2017 e la relazione previsionale e 
programmatica 2015/2017; 

 
Visto il D.L.vo 18/08/2000 n° 267; 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 05/08/2015, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2015, nonché le successive variazioni al Piano medesimo; 



 
Visto l’art. 9 del D.L. 07/07/2009 n° 78; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina del sistema dei controlli interni; 
 
Dato atto della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 
 
Acquisiti il parere di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura finanziaria e monetaria 

espressi dal responsabile finanziario ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 151 del D.L.vo 267/2000; 
 

VISTE le leggi 2/2009 (D.U.R.C.), 136/2010 nonché il capo III° del D.L. 187/2010 e le determinazioni 
dell’AVCP n°. 8 del 18/11/2010 e n°. 10 del 22/12/2010 (C.I.G.e C.U.P.); 

DATO ATTO che, relativamente al presente acquisto di beni/acquisto di servizi/affidamento di lavori, non 
relativo a lavori svolti in amministrazione diretta, cioè con proprio personale dell’Ente, il codice C.I.G. è 
634250832D; 

TUTTO ciò premesso 

DETERMINA 

Sulla base di quanto in premessa specificato, che si intende qui integralmente riportato, di: 

- approvare i n. 3 verbali di gara del 19/08/2015 che formano parte integrante della presente determinazione di 
affidamento del servizio di assistenza scolastica e centri estivi per il periodo settembre 2015-luglio 2017; 

- affidare il servizio di che trattasi, secondo le risultanze dei verbali di gara sopra citati, alla Ditta Ditta Soc. Coop. 
Sociale Chianoc – ONLUS, Via Palestro n. 2 12038 Savigliano (CN) – C.F. e P.IVA 02182050043 per un importo 
di € 15,10 orari (IVA esente); 

- impegnare l’importo complessivo di € 76.587,20 di cui € 59.282,60 al capitolo di spesa 1900.5 - cod. 1.04.05.03 
del bilancio triennale 2015/2017 ed € 17.304,60 al capitolo 2120.2.4 cod. 1.05.02.03 nei due esercizi 2016 e 2017 
che presentano la necessaria disponibilità a favore della Ditta Soc. Coop. Sociale Chianoc – ONLUS, Via Palestro 
n. 2 12038 Savigliano (CN) – C.F. e P.IVA 02182050043; 

- dare atto che le predette somme necessarie per gli anni finanziari 2015, 2016, 2017 sono state prenotate con atto 
di determinazione n. 137 del 29/07/2015; 

- dare atto che la presente determinazione perderà la propria efficacia qualora le verifiche in corso diano in tutto o 
in parte esito negativo. In tal caso, effettuate le comunicazioni di rito, con separato provvedimento verrà disposta 
l’aggiudicazione al 2° classificato; 

- procedere alla stipulazione del formale contratto d’appalto, previa costituzione della cauzione definitiva nei 
modi consentiti dalla legge. 
 
- dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della compatibilità con le 
disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente sia alla data attuale sia all’atto della liquidazione 
e pagamento tenuto conto delle altre scadenze in corso, verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il 
presente atto dovrà essere restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’Amministrazione, come 
specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge 102/2009, richiamato in premessa. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Patrizia Arneodo 

 
Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07/08/1990 n. 241 e smi avverso la presente determinazione può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il presente verbale viene pubblicato all' Albo Pretorio telematico del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal                                          al                                      ai sensi dell'art. 124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 


